
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

В И К О Н А В Ч И Й   К О М І Т Е Т

Р І Ш Е Н Н Я

від  09.01.2018 р.     №  22

м. Бровари

      Про утворення комісії з
      розподілу бюджетних коштів 
      громадським та благодійним
      організаціям (фондам)  та 
      затвердження положення про комісію

       На виконання  міської програми «З турботою про кожного» на 2018-2020 
роки, затвердженої рішенням Броварської міської ради від 21.12.2017 року 
№788-36-07, керуючись статтею 40 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», виконавчий комітет Броварської міської ради 

                                                В И Р І Ш И В:

1. Утворити комісію з розподілу бюджетних коштів громадським та 
благодійним організаціям (фондам), діяльність яких має соціальне 
спрямування   і затвердити її склад   згідно з додатком 1.
2. Затвердити положення про комісію  з розподілу бюджетних коштів 
громадським та благодійним організаціям (фондам), діяльність яких має 
соціальне спрямування     згідно з додатком 2.
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови Виноградову Л.М.

Міський голова                                                                              І.В.Сапожко



                                                                                          Додаток 1
                                                                                          до рішення виконкому
                                                                                          Броварської міської ради 
                                                                                          від  09.01.2018 р.
                                                                                          №  22                   

                                                            Склад
комісії з розподілу бюджетних коштів громадським та благодійним      
організаціям (фондам), діяльність яких має соціальне спрямування   

      Виноградова                  -                     заступник міського голови -
     Лариса Миколаївна                              голова комісії,

      Петренко                        -                     начальник управління соціального
      Алла Іванівна                                       захисту населення- заступник голови
                                                                     комісії,
      
      Печура                            -                     головний спеціаліст відділу обліково-
      Наталія Олександрівна                       економічної роботи  управління         
                                                                     соціального захисту населення
                                                                     - секретар комісії.  
                                                                          забезпечення - секретар комісії
   Члени комісії:
 
  Баба-Мірзоєва                   -                    начальник юридичного відділу
  Альбіна Валентинівна                            виконавчого комітету Броварської
                                                                    міської ради,

   Бельський                           -                   депутат Броварської міської ради,
   Сергій Костянтинович                          голова постійної комісії з 

гуманітарних
                                                                    питань (за згодою),                   

   Веремчук                            -                   депутат Броварської міської ради, 
   Ірина Сергіївна                                      член постійної комісії з питань
                                                                    бюджету та соціально-економічного
                                                                    розвитку (за згодою)
                                                                       
   Дворнік                                 -                голова Громадської ради при
   Андрій Валерійович                             виконавчому комітеті Броварської 
                                                                   міської ради  (за згодою)                   
                                                                                                                                 
    Лопатюк                             -                 депутат Броварської міської ради,    
    Андрій   Михайлович                          член постійної комісії з питань 
                                                                   бюджету та соціально-економічного



                                                                    розвитку (за згодою)
  
    Постернак                          -                  начальник фінансового управління
    Наталія Івінівна                                    Броварської міської ради                                                     
  
            

  Керуючий справами виконкому                                           К.В.Кузнєцов
                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

                                                                                          



                                                                                                                                                          
Додаток 2

                                                                                          до рішення виконкому
                                                                                          Броварської міської ради 
                                                                                          від   09.01.2018 р.

                                                     №   22                    

Положення

про комісію з розподілу бюджетних коштів громадським та благодійним 
організаціям (фондам), діяльність яких має соціальне спрямування

1.Положення про комісію (далі- Комісія) з розподілу бюджетних коштів 
громадським та благодійним організаціям (фондам), діяльність яких має 
соціальне спрямування  (далі-Положення) визначає порядок організації та 
діяльності Комісії та забезпечить виконання законів України «Про 
об′єднання громадян», «Про благодійництво та благодійні організації», «Про 
статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про Товариство 
Червоного Хреста України», «Про основи соціальної захищеності інвалідів в 
Україні», «Про соціальний захист дітей війни» та міської програми «З 
турботою про кожного» на 2018-2020 роки, затвердженої рішенням 
Броварської міської ради від 21.12.2017р. № 788-36-07.

2. Комісія утворюється з метою відбору громадських та благодійних 
організацій (фондів), діяльність яких має соціальне спрямування, для 
фінансової підтримки за рахунок коштів міського бюджету.

3. Комісію очолює заступник міського голови відповідно до розподілу 
функціональних обов′язків (далі- голова комісії).

4. До складу Комісії входять представники управління соціального захисту 
населення , фінансового управління, юридичного відділу виконавчого 
комітету Броварської міської ради, Громадської ради при виконавчому 
комітеті Броварської міської ради (за згодою), депутати Броварської міської 
рад (за згодою).

5.Комісія відповідно до покладених на неї завдань:

- розглядає заявки громадських та благодійних організацій (фондів) на 
фінансову підтримку за кошти міського бюджету;

- здійснює відбір громадських та благодійних організацій (фондів) для 
фінансової підтримки з бюджету міста;

- визначає рекомендований обсяг коштів щодо фінансової підтримки за 
результатами відбору.



 6. Організаційною формою роботи Комісії  є засідання. Рішення про 
скликання засідання Комісії приймається її головою.

7.Засідання Комісії є правомочним, якщо на ньому присутні не менше двох 
третин її складу.

8.Рішення Комісії вважається прийнятим, якщо за нього проголосувала 
більшість членів Комісії, присутніх на її засіданні. У разі прийняття спірного 
рішення визначальним є голос голови Комісії.

9. Секретарем Комісії є представник управління соціального захисту 
населення Броварської міської ради. Секретар Комісії координує підготовку і 
подання на розгляд Комісії заявок організацій (фондів) на участь у відборі та 
доданих до них документів.

10. Про рішення щодо відбору організацій на фінансову підтримку Комісією 
надається оголошення на веб-порталі Броварської міської ради.

11. Оголошення про відбір повинно містити такі відомості:

- перелік документів, доданих до заяви;
- кінцевий термін прийняття заявок та пропозицій учасників.

До участі у відборі для отримання фінансової підтримки з бюджету міста 
допускаються громадські та благодійні  організації (фонди), які заявили про 
себе в соціумі міста Бровари, мають статус міських (міськрайонних), 
діяльність яких поширюється на територію міста Бровари  та має соціальну 
спрямованість, зареєстровані у встановленому законодавством порядку, 
мають необхідність фінансової підтримки.

12. Комісія у своїй роботі керується Порядком використання коштів міського 
бюджету для фінансової підтримки громадських організацій осіб з 
інвалідністю і ветеранів та благодійних організацій (фондів), діяльність яких 
має соціальне спрямування, затвердженим рішенням Броварської міської 
ради від 21.12.2017 р. № 788-36-07. « Про затвердження міської програми «З 
турботою про кожного» на 2018-2020 роки» (далі-Порядок).

13. Прийом заяв та доданих документів, зазаначених у пункті 6 Порядку, 
здійснюється управлінням соціального захисту населення протягом 10 днів з 
дня публікації оголошення про проведення відбору.

14. Комісія на своєму засіданні розглядає заявки організацій, додані до них 
документи та приймає рішення про рекомендований обсяг бюджетних коштів 
для фінансової підтримки організації (фонду).



15. На основі протоколу Комісії  управління соціального захисту населення 
готує проект рішення виконавчого комітету про розподіл коштів міського 
бюджету , передбачених на фінансову підтримку громадських та благодійних 
організацій (фондів), діяльність яких має соціальне спрямування.

16. Організації (фонди), які отримали  фінансову підтримку з бюджету міста, 
можуть використовувати її тільки на цілі, передбачені пунктом 4 Порядку.

17. Фінансова підтримка з бюджету на цілі, зазначені в пункті 4 Порядку, 
здійснюватиметься при умові :
- дотримання принципів цільового використання коштів бюджету;
- відсутності залишків на рахунках, відкритих в органах Державного 
казначейства України;
- своєчасного та якісного ведення бухгалтерського обліку та надання 
звітності в установленому законодавством порядку.

18. У разі недотримання вимог, визначених цим Положенням, управління 
соціального захисту населення попереджує організацію (фонд) про виявлені 
порушення та пропонує виправити недоліки. Організація (фонд) виправляє 
виявлені недоліки протягом 15 календарних днів з дня попередження і 
доповідає управлінню письмово в термін, що складає 5 робочих днів.

Якщо організація (фонд) не виправить виявлені недоліки у встановлені 
терміни, Комісія на своєму засіданні розглядає питання щодо припинення 
подальшої фінансової підтримки.

Керуючий справами виконкому                               К.В.Кузнєцов


